Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

25-11-2024
F.13/23/312
NL:TZ:0000306882:F001
24-10-2023

mr. K.M. van Hassel
mr M. van Bommel

Watson's Company B.V. 23-11-2023
1

Gegevens onderneming

Watson's Company B.V. is geregistreerd bij de Kamer van Koophandel onder 23-11-2023

nummer 73865400, gevestigd aan de Molenkade 46 te (1115 AC) 1

Duivendrecht.

Activiteiten onderneming

Volgens het Handelsregister: advisering op het gebied van management en 23-11-2023

bedrijfsvoering. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2023 € 6.826,00
2019 € 103.950,00
2020 €91.500,00
2021

2022

Winst en verlies
€ -243.748,96
€ -107.175,00

€ 18.006,00

Balanstotaal
€ 236.922,63
€ 165.381,00
€171.202,00
€601.801,00

€ 266.066,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bc497a6b-5b72-ee11-a87f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2425e2c7-b862-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

In onderzoek. 23-11-2023
EEI

Uit de winst- en verliesrekening 2023 blijkt een negatief resultaat van € 12-09-2024

243.748,96. ER

Gemiddeld aantal personeelsleden

23-11-2023
0

1
Toelichting
Geen.
Boedelsaldo

23-11-2023
€ 0,00

1

06-03-2024
€ 1.028,50

2

07-06-2024
€ 6.659,50

3

12-09-2024
€6.731,90

4

25-11-2024
€ 14.313,87

EE5



Verslagperiode

van
24-10-2023
t/m

23-11-2023

van
24-11-2023
t/m

6-3-2024

van
7-3-2024
t/m

7-6-2024

van
8-6-2024
t/m

12-9-2024

van
13-10-2024
t/m

25-11-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

5

totaal

Bestede uren

7 uur 2 min

11 uur 47 min

19 uur 36 min

5 uur 48 min

4 uur 46 min

48 uur 59 min

Toelichting bestede uren

23-11-2023

1

06-03-2024

2

07-06-2024

3

12-09-2024
E 4

25-11-2024
EE



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Watson's Company BV is per 1 februari 2019 ingeschreven in het 23-11-2023
Handelsregister bij de Kamer van Koophandel. De bestuurders zijn De La Pina 1

BV (vertegenwoordigd door de heer N.A. Pina) (Kvk-nummer 56406703), A.J.

Koopal Holding B.V. (vertegenwoordigd door mevrouw A.J. Koopal) ( Kvk-

nummer 68336608) en Koopal Holding B.V. (vertegenwoordigd door mevrouw

G.T. Koopal) (Kvk-nummer 52520978).

De aandeelhouders van Watson's Company BV zijn Watson's Founders BV,
Wolfs Consultancy BV en Watson's Investor Cooperatie UA.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures. 23-11-2023

1

1.3 Verzekeringen

De gefailleerde onderneming heeft een rechtsbijstandsverzekering. 23-11-2023
1

De verzekeringen zijn beeindigd. 06-03-2024
2

1.4 Huur

De gefailleerde vennootschap huurt per 1 september 2019 een bedrijfsruimte 23-11-2023

van Singel Film Equipment BV aan de Molenkade 46 te Duivendrecht. De curator 1
staat in contact met de verhuurder. De curator streeft naar een einde van de
huurovereenkomst per 1 december 2023.

De huurovereenkomst is beeindigd per 1 december 2023. 06-03-2024

2

De totale huurachterstand ter hoogte van € 94.107,- is bij de curator
ingediend.



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft over de oorzaken van het faillissement als volgt verklaard: 23-11-2023

1
'Begin van 2023 zijn de dochterondernemingen van Watson's Company failliet
gegaan. Dit betrof een vegan restaurant en vegan kaasproductie in
Amsterdam:
e ABCIO BV
e FFID BV
e Watson's Workplace BV
We hebben er alles aan gedaan om een doorstart te kunnen maken vanuit de
holdingmaatschappij. Er is met producenten en investeerders gesproken maar
het is niet gelukt om het voor elkaar te krijgen De huidige marktontwikkelingen
binnen het vegan landschap zijn te onzeker en de schuldenlast te groot om
het interessant te maken voor investeerders om in te stappen.'
De curator heeft de oorzaken van het faillissement in onderzoek.
Er zijn de curator geen nieuwe feiten of omstandigheden bekend geworden 25-11-2024
omtrent de oorzaken van het faillissement. 5
2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement
23-11-2023
Toelichting
1
Eris geen personeel.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Geen. 23-11-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Toelichting onroerende zaken

Eris geen sprake van onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Op 15 november 2023 heeft er door Hans Puper een inventarisatie en taxatie
plaatsgevonden van twee bedrijfsmiddelen: een schoonmaakmachine en een
palletlifter.

De curator onderzoekt de mogelijkheden voor verkoop van de
bedrijfsmiddelen.

De activa is door Hans Puper verkocht. De verkoopopbrengst ter hoogte van €
1.028,50 (incl. BTW en aftrek kosten Puper ter hoogte van € 150,-) is op de
faillissementsrekening overgemaakt.

Recentelijk is een foodtruck (Mercedes-Benz Sprinter) terug in de boedel
gevallen nadat de curator succesvol de pauliana heeft ingeroepen. De
foodtruck wordt thans geveild via de website van Hans Puper.

De foodtruck is inmiddels ter veiling aangeboden. Er zijn 12 biedingen
uitgebracht. De foodtruck is verkocht aan de hoogste bieder die € 7.700,- (ex
BTW) heeft geboden. Na aftrek van de veilingkosten ter hoogte van €
1.760,55 (incl. BTW), is op 29 oktober jl. een bedrag van € 7.556,45 (incl.
BTW) op de faillissementsrekening overgemaakt.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst kan een beroep doen op het bodemvoorrecht gelet op de
opgelegde en nog op te leggen aanslagen omzetbelasting. Gelet op art. 57 lid
3 Fw dient de curator de belangen van de Belastingdienst te behartigen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek verkoop.

Afgewikkeld.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

23-11-2023
EE
23-11-2023
mE1
23-11-2023
EE
06-03-2024
EEZ
12-09-2024
=k
25-11-2024
5
23-11-2023
EE
23-11-2023
EE
25-11-2024
E 5



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris geen sprake van voorraden en of onderhanden werk. 23-11-2023

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator heeft de intellectuele rechten in onderzoek. 23-11-2023
1

De curator onderzoekt de mogelijkheden voor de verkoop van een aantal 06-03-2024

intellectueel eigendomsrechten. 2

De curator heeft het beeldmerk en merknaam Mr. & Mrs. Watsons verkocht aan 07-06-2024
de heer N. Pina voor € 500,- excl. BTW. 3

3.9 Werkzaamheden andere activa

In onderzoek. 23-11-2023
1
Afwachten veilingopbrengst foodtruck. 12-09-2024
ER
| Afgewikkeld. 25-11-2024
5

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn geen debiteuren. 23-11-2023

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

23-11-2023

€ 35,03
1

Toelichting vordering van bank(en)

De gefailleerde onderneming hield een zakelijke bankrekening aan bij de

Triodos Bank. Het rekeningnummer is geblokkeerd. Per failissementsdatum is

er een debetschuld van € 35,03.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten. 23-11-2023
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden gevestigd. 23-11-2023
1

5.4 Separatistenpositie

Er is geen sprake van een separatistenregeling. 23-11-2023
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er is geen sprake van een eigendomsvoorbehoud. 23-11-2023
1

5.6 Retentierechten

Er is geen sprake van retentierechten. 23-11-2023
1

5.7 Reclamerechten

Er is geen sprake van reclamerechten. 23-11-2023
1

5.8 Boedelbijdragen
23-11-2023

Toelichting
1

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Geen. 23-11-2023

mE1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er is geen sprake van voortzetting en of doorstart van de onderneming. 23-11-2023

1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Door de bestuurder is een boekhouding overgelegd. De curator heeft het een 23-11-2023
en anderin onderzoek. 1

De door de accountant opgemaakte jaarrekeningen 2020, 2021 en 2022 zijn 25-11-2024
tijdig gedeponeerd bij de Kamer van Koophandel. Over het jaar 2023 is op 5

basis van de grootboekrekeningen een Balans/ winst- en verliesrekening
opgesteld.

De curator komt tot de conclusie dat voldaan is aan de boekhoudverplichting.

Uit de boekhouding blijkt overigens ook dat de aandeelhouders/bestuurders
zelf ook hebben geinvesteerd in de onderneming:

A.J. Koopal Holding BV: € 33.104,50

Koopal Holding BV: € 50.546,78

Rautianen Holding BV: 72.339,39

De La Pina BV: € 84.155,009.



I Er zijn geen fiscale schulden.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

De jaarrekening over boekjaar 2022 is tijdig gedeponeerd op 6 oktober 2023.

De jaarrekening over boekjaar 2022 is tijdig gedeponeerd op 6 oktober 2023.

De jaarrekening over boekjaar 2021 is tijdig gedeponeerd op 27 december
2022.
De jaarrekening over boekjaar 2020 is tijdig gedeponeerd op 16 november
2021.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring niet
vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet vereist.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

De curator heeft onderzoek gedaan naar onbehoorlijk bestuur. De curator
komt tot de conculsie dat daarvan niet is gebleken.

23-11-2023
EEI
12-09-2024
EE4
25-11-2024
E S5
23-11-2023
EEI
23-11-2023
EEl
23-11-2023
EEI
25-11-2024
R



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

In onderzoek

Toelichting

Een jaar voorafgaand aan het uitspreken van het faillissement is een foodtruck
(Mercedes Benz Sprinter) overgedragen aan een andere partij. De curator
heeft deze overdracht in onderzoek nu dit mogelijk als paulianeus kan worden

aangemerkt.

Ja

Toelichting

Op grond van art. 42 Fw (faillissementspauliana) heeft de curator de
overdracht van de Mercedes-Benz Sprinter Foodtruck vernietigd. De foodtruck
is inmiddels aan de boedel overgedragen en is ter veiling aangeboden via

veilingbureau Hans Puper.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Nog nader onderzoek te verrichten.

Afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: PM
Taxateur: PM

Toelichting

Salaris curator: PM
Taxateur: € 150,- (reeds betaald)

23-11-2023
=K
07-06-2024
E 3
12-09-2024
4
23-11-2023
=k
23-11-2023
=R
25-11-2024
EE
23-11-2023
=K
06-03-2024
i 2



Toelichting

Salaris curator: PM

Taxateur: € 150,- (reeds betaald)
Taxateur: € 1.760,55 (reeds betaald)

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 108,00

€ 6.644,00

€0,00
Toelichting

Er is geen fiscale schuld meer omdat de Belastingdienst de vordering van €
6.644,- heeft verrekend met een belastingteruggave. Het restant met
betrekking tot de belastingteruggave ter hoogte van € 5.026,- is overgemaakt
naar de faillissementsrekening.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

25-11-2024
5

23-11-2023
1

06-03-2024
2

07-06-2024
3

23-11-2023
1

23-11-2023

1

23-11-2023
1

06-03-2024
2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

23-11-2023
€172.201,45
1
06-03-2024
€ 684.136,99
2
Toelichting
Er hebben zich 12 concurrent schuldeisers bij de curator gemeld.
Fundingmasters (crowdfunder) heeft namens een groep van investeerders die
converteerbale leningen hebben verstrekt een totale vordering ingediend ter
hoogte van € 415.000,-.
07-06-2024
€ 684.136,99
3
Toelichting
Er hebben zich 10 concurrent schuldeisers bij de curator gemeld met een totale
vordering ter hoogte van € 684.136,99.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Op dit moment nog niet te zeggen. 23-11-2023
1
Het faillissement zal worden afgewikkeld bij gebrek aan baten ex. art. 16 Fw, 25-11-2024
nu enkel de boedelschuldeisers betaald kunnen gaan worden. 5
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Verder in kaart brengen. 23-11-2023
1
| Afgewikkeld. 25-11-2024

5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen procedures. 23-11-2023

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

23-11-2023
e onderzoek oorzaken faillissement; 1
e onderzoek rechtmatigheid en pauliana;
e onderzoek boekhouding;
e inventariseren crediteuren;
e contact verhuurder;
e verkoop activa;
e onderzoek I.E.- rechten;
e beéindigen verzekering;
onderzoek oorzaken faillissement; 06-03-2024
2
onderzoek rechtmatigheid en pauliana;
onderzoek boekhouding;
onderzoek I.E.- rechten en de verkoopbaarheid daarvan;
onderzoek oorzaken faillissement; 07-06-2024
3
onderzoek rechtmatigheid en pauliana;
onderzoek boekhouding;
afwachten veling(opbrengst) Foodtruck; 12-09-2024
4
onderzoek oorzaken faillissement;
onderzoek rechtmatigheid;
onderzoek boekhouding;
Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten. De curator zal de rechter- 25-11-2024
commissaris verzoeken het faillissement voor te dragen voor opheffing bij 5

gebrek aan baten nu alleen de boedelschuldeisers betaald kunnen gaan
worden.



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet aan te geven op welke termijn het faillissement zal
worden afgewikkeld.

Het faillissement zal in de komende maanden financieel afgewikkeld gaan
worden.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie Plan van Aanpak.

| Afwikkelen.

Bijlagen

Bijlagen

23-11-2023

1
25-11-2024
5
23-11-2023
1
25-11-2024
E S5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


